Accidit autem, ut simulatque nostri Legati advenirent, 
Princeps nullo dato suasionibus loco, quae iam diu sibi prae-
meditata habebat, ilico exequeretur. Ditionis enim ordines, 
quos aliquot ante diebus convocarat, ne longiorem interponi 
moram necesse foret, expectatione Legatorum nostrorum su-
speiffeos tenebat. 
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Intellecto itaque Legationis nostrae praescripto, quo am-
plam nostris potestatem feceramus, rem omnem Ordinibus ape-
ruit, eosque ad praestandum nobis in Legatorum nostrorum ma. 
nus fidelitatís juramentum, idemque cuiusque sigillo confir-
mandum permovit, quod ab illis certatim magna congratula-
tioné. et applausu eo alaerius praestitum, quod Princeps Ste-
pbanum Josicam Cancellarium, qui secretis artibus Provin-
ciáé dominatum affectabat, ad se vocatum, nihilque minus 
opinantem vinculis mancipari, eius^ue facultates repente fisco 
asscribi jussisset, summa enim is invidia laborabat, eundem-
que e medio sublatum plerique optabant, quod iüsolen-
ter bomo novus et impotenter potentioribus sese praepo-
nere, ac potestatem sibi omnem usurpare videretur. Mox 
animum Princeps ad ea applicans, quae ad suum e Provincia 
cliscessum pertinerent, omnia Legatis nostris consignata et 
concredita voluit, ut una cum Consiliarijs veteribus illi, donec 
a nobis Serenissimus fráter noster Maximilianus, de quo 
actum erat, eo Gubernátor accedat, rem administraient, ar-
cesque et reliqua Provinciáé munimenta nostram in potesta-
tem reciperent. 

Cum itaque non ea solum, quae iuxta pacta conventa 
inter ipsum et Legatos nostros praestanda erant, ultro citro-
que praestita, mutuaeque confirmationis literae traditae, sed 
et Comitiorum quae de belli contra Turcas continuandi sub-
sides habita erant, constitutiones sancitae essent, tandem 
praemissis quae secum asportare statuerat, decimo Április 
die sub meridiem in publicum prodijt, ubi assídentibus ipsi a 
dextra Legatis nostris Lingva patria Hungarica prolixam ad 
provinciáé ordines orationem, ut a nostris accepimus, bábuit, 
gratias inprimis sese magnas ijs agere, quod se puerum, non-
dum talem honorem promeritum, suum in Principem elegis-
sent, nolle de antecessorum suorum factis dicere, cur clien-
telam illi Turcicam amplexi ab Hungaria quae Transilvaniae 
caput semper fuisset, defecerint, ac varias Hungáriáé Regibus 
iniurias intulerint, sese perpetuo desiderijs hoc suis studijs-
que propositum habuisse, ut partes potius Christianorum quam 
Turcarum sequeretur, eamque ob causam ad nos hoc consi-
lio confugisse, ne si antecessorum suorum vestigio insistere, 
ac barbarae gentis, que Christi nomen ac numen spernat, 
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amicitiam colere perrexisset inter duos potentissimos ac ma-
ximos Principes constitutus alterutri, qui yinceret praedae una 
cum ditione exponeretur. Proinde cum jani nobis illi jureju-
rando obstricti sint, ab ijs petere, ut quam debeant et obedi-
entiam et fidem sincere constanterque praestent in se, si quid 
desideratum fuisset, id sibi bumaniter ignoscant, quemadmo-
dum ijs ipse vicissim omnibus ignoscat, liactenus eorum se 
Principem fuisse, deinceps eos pro amicis et benevolis habi-
turum. Haec autem et bis similia cum dixisset, lachrymas 
qui plurimis excussit, ipse tenere non potuit, ac tandem in 
cubiculum ingressus, pauca cum Legatis nostris locutus per 
Aulae posticum, omnibus in dubia expectatione relictis egres-
sus, curru tantum uno, ad locum quemdam yicinum Kisfalu 
nominatum, ubi dies aliquot ponere decreverat, solum duobus 
suorum comitatus sese contulit, ut ad iter sese in Silesiam 
Oppoliam et Ratiborium versus, utrumque illum Ducatum ex 
pacto, quoad vixerit, nostro beneficio possessurus, conférât.